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I en almen boligafdeling bor mange mennesker sammen. En afdeling er som sådan 
et lille samfund, hvor alle er forskellige og har forskellige forventninger, krav og 
ønsker til at bo.  
 
Netop fordi hver afdeling består af mange beboere, er det vigtigt, at alle tager 
hensyn til hinanden. På denne måde sikres det, at afdelingen er et sted, hvor der 
er masser af trivsel og rart at være. 
 
Husordenen består af nogle enkle regler, som kan hjælpe med til at skabe et godt 
klima for lejerne i afdelingen. 
 
Husordenen er et sæt ordensregler, der gælder både for lejeren, lejerens husstand 
og andre, fx gæster og lignende. Hvis en af disse groft overtræder husordenen, 
kan det i yderste fald føre til, at alle i husstanden sættes ud af lejemålet.       
                      
Husordenen kan ændres, hvis beboerne ønsker det og stemmer ændringen 
igennem på et afdelingsmøde.  
 

Denne husorden er fremlagt og vedtaget på afdelingsmøde den 18. marts 2019 

Venlig hilsen 
Afdelingsbestyrelsen i afdeling 1063-0, Ingesvej  
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Affald 

Affaldet skal sorters efter kommunens bestemmelser, hold dig orienteret på 
kommunens hjemmeside www.kalundborg.dk 
 
Du kan altid henvende dig til ejendomskontoret og få hjælp vedrørende 
håndtering af problematisk affald i afdelingen.  
 
 

Antenne/Parabol 

Du er altid velkommen til at kontakte ejendomskontoret for at få vejledning. 
 
Du må kun opsætte private antenner/paraboler efter skriftlig tilladelse fra 
Lejerbo. 
 
 
 

Forbedringer og forandringer 

Du har ret til at foretage visse ændringer og forbedringer i din bolig. Ønsker du 
at gøre brug af denne ret, skal du kontakte dit lokale Lejerbo-kontor. 
 
 
 

Grill 

Du må gerne grille i din have.  
 
Ved brug af grill skal du tage fornødent hensyn til afdelingens øvrige beboere, 
og brandvedtægterne skal overholdes. 
 
Det er ikke tilladt at bruge grill indendørs. 
 
 

Grønne arealer 

Det er i beboernes fælles interesse, at ejendommen og de tilhørende 
fællesarealer har det bedst muligt. 
Det er derfor vigtigt, at afdelingens beboere udviser nænsomhed over for 
beplantninger og græs. På denne måde bevares de pæne arealer, og samtidig 
holdes omkostningerne til vedligeholdelse nede.  
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Haver 

Er der have til din bolig, er det dig, der skal ren- og vedligeholde haven. Det kan 
du læse mere om i afdelingens vedligeholdelsesreglement. Hvis du ikke 
opfylder din ren- og vedligeholdelsespligt, sørger Lejerbo for ren- og 
vedligeholdelsen for din regning.  
 
Du må ikke foretage forandringer eller forbedringer uden for det lejede (i haven 
eller andre steder) før du har fået Lejerbos godkendelse. I afdelingens 
råderetskatalog, kan du der læse mere om, hvad du må. 
 

Husdyr 

Det er tilladt at holde enten én hund eller én kat pr. lejemål.  
 
Herudover må du holde små dyr, for eksempel små-fugle og marsvin. 
 
Hverken husdyr eller smådyr må genere dine naboer.  
 
 
 

Leg og boldspil 

Pas på de parkerede biler i forbindelse med boldspil. Vær også opmærksom på, 
at det ikke er tilladt at spille bold op ad vægge og plankeværker.  
 
 
 

Maling af udvendigt råderetsarbejde   

Læs i vedligeholdelsesreglementets afsnit V om, hvordan du skal vedligeholde 
dit udvendige råderetsarbejde, fx hegn.  
 
 

Maskiner 

Støjende maskiner og haveredskaber fx græsslåmaskiner, hækkeklipper o.l. 
skal bruges med omtanke, så det genere de omkringboende mindst muligt.  
 
I weekend er flg. tilladt: 
Lørdage fra 08.00 til 15.00, søndag og helligdage 10.00 til 15.00 
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Musik 

Musik og støj skal dæmpes til et rimeligt niveau, og udvis især hensyn til andre 
når døre og vinduer er åbne, eller på tidspunkter hvor andre normalt vil sove. 
 
  

Skader på glas og kummer/vandskade 

Hvis der opstår skader på glas (vinduer/døre), toiletkummer eller andet, skal du 
anmelde dette til afdelingens ejendomskontor.  Afdelingen er glas- og 
kummeforsikret. 
 
Opstår der vandskade, skal du hurtigst muligt anmelde det til ejendomskontoret. 
Vandskade på dine private ejendele som følge af rør- eller 
radiatorsprængninger eller anden tilfældig indtrængen af vand er ikke dækket af 
afdelingens forsikringer, men skal dækkes af din indboforsikring. 
 
 

Skadedyr 

I Lejerbo har vi en aftale med et firma, der er specialiseret i at bekæmpe 
skadedyr af enhver art. Hvis du ser eller hører skadedyr eller opdager 
efterladenskaber, som du mener, kan stamme fra skadedyr, skal du henvende 
dig på ejendomskontoret. 
 
 

Støj 

I en boligafdeling kan det ikke undgås, at man kan høre lyde fra de øvrige 
lejemål.  
 
De generelle regler er, at støjende adfærd til gene for de øvrige beboere skal 
undgås, og du skal udvise almindeligt hensyn til omgivelserne. 
 

Vaskeri 

Du er velkommen til at benytte fællesvaskeri i Fuglevænget. Vaskebrikker kan 
fås på ejendomskontoret Husk at overholde din vasketid af hensyn til de øvrige 
beboere. 
 
Vaskeriet skal altid efterlades ryddeligt. 
 
Fejl ved maskiner eller andre uregelmæssigheder skal straks meddeles 
ejendomskontoret. 


